2

[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2020                                                                                                   № 19-П
О внесении изменения в постановление председателя Думы города Нефтеюганска от 15.06.2018 № 24-П «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города и Счётной палате города Нефтеюганска, и муниципальными служащими Думы города и Счётной палаты города Нефтеюганска сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьёй 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьями 3 и 16 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, постановляю:

1.Внести в приложение к постановлению председателя Думы города Нефтеюганска от 15.06.2018 № 24-П «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города и Счётной палате города Нефтеюганска, и муниципальными служащими Думы города и Счётной палаты города Нефтеюганска сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями от 09.01.2020) следующие изменения:

1.) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15.Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений в соответствии с федеральным законом является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;
2.) подпункт «д» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«д)о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
2.Направить постановление в информационно-аналитический отдел администрации города для опубликования в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и размещения на официальном сайте Думы города в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу после его подписания.

Н.Е.Цыбулько